
  

 

 

 

 

C O M U N E  di  C E N G I O 
Provincia di Savona 

 
 
 

COPIA 
 
Registro Generale n. 12 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 12 DEL 27-05-2025 
 

Ufficio: PROTOCOLLO 
 
 

OGGETTO: Deroga limiti acustici 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la comunicazione del Sig. Olivieri Fabio quale legale rappresentante 
della Pro Loco Cengio per la manifestazione denominata “Cengio in Festa”, 
prot. 3472 del 28.04.25 programmata dal giorno 29.05.25 al giorno 
03.06.25; 
 
VISTO il Piano Comunale di Zonizzazione Acustica, approvato con 
deliberazione della Giunta Provinciale n. 281 del 11.12.2001 nel quale le 
aree interessate da presente provvedimento di classe IV, con valori limiti 
di immissione di 65 db diurno e di 55 db notturno, possono essere 
destinate a spettacolo di carattere temporaneo; 
 
VISTA la comunicazione di pubblica manifestazione; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 12/98 circa il Piano di Zonizzazione 
Acustico, riapprovato con delibera di C.C. n. 53 del 22.11.2001; 
 
VISTO l’art. 9 del T.U.L.P.S. ove dispone che l’autorità può imporre 
prescrizioni per motivi di pubblico interesse; 

ORDINA 
 
La deroga temporanea al superamento dei limiti acustici di zona per le 
serate dal 29.05.25 al 03.06.25 

AUTORIZZA 
 

Il livello di rumorosità all’esterno a 75 db sino alle ore 24,30. 
 



  

 

Copia della presente ordinanza è inviata alla locale Polizia Municipale e al 
Comando Stazione Carabinieri di Cengio. 
 
       
 IL SINDACO 
       
 Francesco Dotta 
 
  



  

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Sindaco Sindaco 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 27-05-2025    al 11-06-2025. 
Lì  27-05-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Peirano Damiano 
 


